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انتخابات ژیمناستیک در آستانه ابطال
مسئولان کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش با رئیس 
سابق فدراسیون ژیمناستیک 
جلسه‌ای برگزار کردند که پس 
از طرح یک پیشنهاد جنجالی، 

نتیجه‌ای حاصل نشد.
به گزارش فارس، در روزهای 
گذشته مسوولان کمیته ملی 
المپیک از جمله محمود خسروی‌وفا رئیس و مناف هاشمی دبیرکل، مسئولان 
وزارت ورزش از جمله آرش فرهادیان مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌های 
ورزشی با زهرا اینچه‌درگاهی رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک جلسه‌ای برگزار 
کردند تا در خصوص مشکلات ۲ ژیمناست به بازی‌های آسیایی که لایسنس و 

مدارک ندارند مذاکراتی صورت بگیرد. 
در این جلسه که عابد حقدادی رئیس فدراسیون ژیمناستیک هم حضور 
داشت بعد از چند ساعت صحبت و گفت‌وگو نتیجه‌ای حاصل نشد. با توجه به 
اتمام لایسنس )اعتبار( محمدرضا خسرونژاد و مهدی الفتی این ۲ ژیمناست 
نمی‌توانند در بازی‌های آسیایی هانگژو شرکت کنند. این ۲ ورزشکار کشورمان به 
مسابقات دانشجویان جهان هم اعزام شدند اما نتوانستند رقابت کنند. شنیده‌ها 
حاکی از این است رئیس فدراسیون ژیمناستیک ۲ ورزشکار دیگر را به جای 
ژیمناست‌هایی که لایسنس ندارند معرفی کرده اما این جابجایی صورت نگرفت. 

الفتی یکی از ورزشکاران شانس  مدال طلا در بازی‌های آسیایی است.
لایسنس تمامی ژیمناست‌ها آذرماه به پایان می‌رسد و فدراسیون جهانی به 
دلیل اینکه انتخابات فدراسیون ژیمناستیک کشورمان و رئیس آن را به رسمیت 

نمی‌شناسد از تمدید لایسنس ورزشکاران خودداری کرده است. 
شنیده می‌شود در جلسه روز یکشنبه این پیشنهاد مطرح شد که سلیمانی 
دبیر سابق فدراسیون به عنوان سرپرست معرفی شود اما در نهایت مورد قبول 
واقع نشد. طبق آنچه در فدراسیون جهانی قانون است اینکه سرپرست نمی‌تواند 
به عنوان دبیر مجمع باشد. تاکید فدراسیون جهانی این است که فرد، منتخب 

مجمع باشد.
مکاتبه قبلی کمیته ملی المپیک با فدراسیون جهانی هم به این موضوع ختم 
شد که انتخابات برگزار شده مورد تایید نیست و مسئولان جهانی اینچه‌درگاهی 

را به عنوان رئیس قبول دارند. 
پیش از این مناف هاشمی از مکاتبه دیگر کمیته ملی المپیک با فدراسیون 
جهانی خبر داد که پاسخی دریافت نشده اما به نظر می‌رسد پاسخ فدراسیون 
جهانی همان پاسخ گذشته باشد. آنها تاکید دارند انتخابات دوباره باید برگزار 
شود. این احتمال وجود دارد که در روزهای آتی، انتخابات فدراسیون ژیمناستیک 
ابطال گردد و یک سرپرست در راس این فدراسیون تا برگزاری انتخابات قرار 

گردد.

توافق نهایی بازیکن مصری با استقلال 
طبق اعلام روزنامه الشرق، 
عمرو ورده با استقلال به توافق 
نهایی رسیده است و نخستین 
لقب گرفت  بازیکن مصری 
که در لیگ ایران به میدان 
می‌رود. به گزارش ایسنا ، عمر 
بازیساز مصری  هافبک  ورده، 
۴ روز بعد از فسخ قراردادش با 
الرجاء مراکش با استقلال به توافق نهایی رسید و راهی این تیم خواهد شد. قیمت 
این انتقال طبق اعلام ترانسفر مارکت ۱۵۰ هزار یورو برای یک فصل عنوان شده 
است البته مدت این قرارداد هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است. در صورتی 
که عمرو ورده رسما پیراهن استقلال را برتن کند به نخستین بازیکن مصری 
تبدیل خواهد شد که در لیگ ایران بازی خواهد کرد. ورده یکی از جنجالی‌ترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال مصر است و پیش از این هم به اتهام رسوایی اخلاقی از 
تیم ملی فوتبال مصر کنار گذاشته شد. او پیش از این هم در تیم پائوک یونان 
به دلایل انضباطی از تمرین کنار گذاشته شده بود. درباره  جدایی این بازیکن 
از الرجاء  گمانه زنی‌های زیادی وجود داشت بعضی بیماری او را بهانه کردند و 
بعضی هم نوشتند که چون قسط نخست قرارداد او پرداخت نشد فسخ کرد؛ البته 
پدر او چنین مسائلی را رد کرد و نوشت که بازیکنان تیم الرجاء رفتار خوبی با او 

نداشتند و به همین خاطر جدا شد.

احتمال محرومیت 15 ساله رئیس جنجالی فوتبال 
رسانه اسپانیایی از احتمل 
محرومیت سنگین رئیس 
کشور  این  فوتبال  فدراسیون 
به خاطر اقدام غیراخلاقی خبر 
داد. به گزارش فارس، نشریه 
»آس« اسپانیا خبر داد کمیته 
انضباطی فدراسیون جهانی 
فوتبال)فیفا( به صورت جدی 
در حال پیگیری پرونده روبیالس رئیس فدراسیون اسپانیا علیه جنی هرموسو 
بازیکن تیم ملی بانوان این کشور است. روبیالس رئیس فدراسیون اسپانیا در 
جشن قهرمانی این کشور در جام جهانی زنان اقدامی غیراخلاقی با این بازیکن 
بانوی اسپانیا انجام داد و بسیار جنجال آفرین شد. نخست وزیر اسپانیا و تمام 
اعضای تیم ملی بانوان اسپانیا خواهان استعفای این رئیس شدند ولی روبیالس 
چندین بار عذرخواهی کرد اما قبول نکرد از سمتش برود. به همین خاطر فیفا 
در این زمینه تشکیل پرونده داد و طبق بند قانون اقدام غیراخلاقی در ورزش 
و سوء استفاده از قدرت احتمال دارد روبیالس برای مدت 15 سال از میادین 

ورزشی محروم شود.

رستمی قهرمان پاراوزنه‌برداری جهان شد
توکیو  پارالمپیک  قهرمان 
در مسابقات پارا وزنه برداری 
قهرمانی جهان به مدال طلا 
دست یافت. به گزارش  فارس، 
پاراوزنه‌برداری  مسابقات 
قهرمانی جهان، در شهر دوبی 
امارات پیگیری شد وروح‌الله 
رستمی قهرمان پارالمپیک 
2020 توکیو در دسته 80 کیلوگرم در گروه A به رقابت پرداخت. رستمی در 
حرکت اول موفق به مهار وزنه 225 و شد و در حرکت دوم وزنه 229 کیلوگرمی 
را مهار کرد. وی در حرکت سوم در مهار وزنه 232 کیلوگرم موفق ظاهر شد و 
مدال طلا را از آن خود کرد. رستمی همچنین با رکورد 686 کیلوگرم، طلای 
مجموع را نیز به خود اختصاص داد. کاروان ایران در این مسابقات 4 طلا، 3 نقره 
و 2 برنز کسب کرد. رقابت‌های قهرمانی پاراوزنه برداری جهان از 31 مرداد در 

امارات آغاز شده و تا 8 شهریور ادامه دارد.

صیادمنش در لیست فروش تیم انگلیسی
مهاجم ملی پوش ایرانی 
لیست فروش  هال سیتی در 
قرار گرفت. به گزارش فارس، 
انگلیس   »hulllive« سایت 
خبر داد باشگاه هال سیتی 
4 بازیکن خود را در لیست 
فروش گذاشته و می تواند این 
4 بازیکن را به صورت قرضی 
یا دائمی راهی باشگاه های دیگر در این هفته کند. نام اللهیار صیادمنش مهاجم 
ملی پوش ایرانی در لیست فروش 4 نفره هال سیتی دیده می شود. صیادمنش 
سال گذشته به صورت دائمی از فنرباغچه به تیم انگلیسی منتقل شد. صیادمنش 
دومین فصل خود را با هال سیتی تجربه می کند. ستاره سابق استقلال بعد از یک 
فصل حضور قرضی در ترکیب تیم انگلیسی مدیران را مجاب کرد تا قراردادش 

را دائمی کنند.
اما صیادمنش در فصل گذشته بسیاری از بازی های هال سیتی را به دلیل 
مصدومیت از دست داد. به نظر می رسد مصدومیت بلندمدت این بازیکن ایرانی 

باعث شده تا او در لیست فروش قرار بگیرد.

اخبارکوتاه

دیدارهای هفته چهارم لیگ برتر با انجام سه مسابقه 
به پایان می‌رسد که در یکی از حساس‌ترین مسابقات این 
هفته پرسپولیس در اهواز میهمان فولاد خوزستان بحران 
زده است. به گزارش فارس،  هفته چهارم مسابقات لیگ 
برتر بیست و سوم به پایان می رسد و به دلیل روزهای فیفا 
لیگ برتر تا دو سه هفته تعطیل خواهد بود. نگاهی به سه 

بازی پایانی این هفته می اندازیم؛
ذوب آهن اصفهان - هوادار تهران؛ تقابل گربه 

سیاه های زخمی!
ذوب آهن اگر چه گربه سیاه پرسپولیس لقب گرفته و 
همواره برای سرخپوشان تهرانی دردسر درست می کند 
اما مقابل هوادار تیمی همیشه بازنده است! از زمانی که 

هوادار به لیگ برتر آمده ذوبی ها نتوانسته اند این تیم تازه 
تاسیس را شکست بدهند و 3 باخت و یک مساوی حاصل 
تقابل با هوادار بوده است و هوادار خودش یک گربه سیاه 
برای ذوب آهن محسوب می شود . هفته گذشته هوادار در 
خانه مقابل آلومینیوم اراک شکست خورد و محمود فکری 
سرمربی، سیروس دین محمدی مربی و علی  طهماسبی 
مدیر تیم هم به دلیل رفتارها و اعتراض هایشان به داوری 
با جرایم سنگین مالی و محرومیت تعلیقی مجازات شدند 
ذوب آهن هم از از اشتباه داوری هفته گذشته ضربه 
خورد و بازی برده را با گل آفساید پرسپولیس با مساوی 
عوض کرد. هر دو تیم از داوری زخم خورده اند و هر دو هم 
4 امتیازی هستند و هوادار به دلیل تفاضل گل بهتر یک 

پله بالاتر از ذوب آهن در رده ششم ایستاده و حالا تقابل 
دو گربه سیاه زخمی از داوری دیدنی است.

آلومینیوم اراک - شمس آذر قزوین
 هت تریک برد یا روز خوب میهمان؟

آلومینیوم که با دو برد متوالی در رده پنجم جدول 
ایستاده  برای نخستین مرتبه در تاریخ لیگ به مصاف 
تیم شمس آذر قزوین خواهد رفت. تیمی که به تازگی 
به لیگ برتر صعود کرده و با وجود یک برد و یک مساوی 
فقط یک امتیاز در جدول دارد زیرا این تیم لیگ را بخاطر 
یک بازیکن غیرمجاز با منفی سه امتیاز آغاز کرد. شاگردان 
سعید دقیقی هفته گذشته در رفسنجان مس را گلباران 
کردند تا به بالای صفر برسند و آلومینیوم اراک هم تیمی 
سختکوش و دونده نشان داده که با مجتبی حسینی 
توانسته بهتر از قبل بازی کند و نتیجه بگیرد. اراکی ها 
دوست دارند قبل از تعطیلات لیگ در بردن هت تریک 

کنند اما شمس آذر تیمی نیست که راحت تسلیم شود.
فولاد خوزستان - پرسپولیس؛ صدمین برد 

سرخپوشان با یحیی مقابل فولادی به نرمی پر قو!؟
کمتر کارشناسی تصور قعرنشینی فولاد را در لیگ 
بیست و سوم می کرد اما قرمزپوشان اهوازی با علیرضا 
منصوریان بدون امتیاز و با 9 گل خورده آخرین تیم جدول 

هستند! تیمی که به گفته برخی کارشناسان برای کسب 
سهمیه آسیایی در لیگ بسته شده بود اکنون ضعیف ترین 
خط دفاع لیگ را یدک می کشد! علیرضا منصوریان هم 
از تیم اخراج شده و فولادی ها در حساس ترین بازی نیم 

فصل بدون سرمربی هستند!
البته از شب گذشته شایعه مذاکره این باشگاه با علی 
دایی و محرم نویدکیا منتشر شده که ظاهرا نویدکیا بعد 
از این مسابقه هدایت قرمزپوشان اهوازی را برعهده خواهد 
گرفت. پرسپولیس  7 امتیازی هم به لطف گل آفساید به  
ذوب آهن بدون شکست است و فردا شب ورزشگاه شهدای 
فولاد  برخلاف ورزشگاه آزادی هم چمن خوبی دارد هم 
سکوهای مناسبی برای حضور هواداران به این ترتیب دیگر 
گل محمدی سرمربی پرسپولیس بهانه ای برای نق زدن 

نخواهد داشت!
 حریف هم که سرمربی ندارد و در وضعیت بحرانی به 
سر می برد بنابراین آقای امپراتور پرسپولیس هیچ بهانه‌ای 
برای نبردن و نرسیدن به صدمین برد با پرسپولیس 
نخواهد داشت و اگر نتیجه ای غیر از برد پرسپولیس 
دراین دیدار رقم بخورد می توان آن را شگفتی نامید. در 
واقع پرسپولیس هیچ وقت فولاد را نرم تر از این وضعیت 

پیدا نخواهد کرد!

پایان هفته چهارم لیگ برتر

 مصاف پرسپولیس با فولاد بحران‌زده!

استقلال با گلی که مهرداد محمدی به ثمر رساند، اولین 
باشگاه 1000 گل لیگ برتر لقب گرفت.

به گزارش ورزش سه، اولین گل استقلال را در لیگ برتر 
علی موسوی در تاریخ 13 آبان 1380 به ثمر رساند و مهرداد 
محمدی موفق شد هزارمین گل استقلال را به ثمر برساند تا 

آبی‌ها اولین باشگاه 1000 گل لیگ برتر لقب بگیرند.
استقلال از دیدار مقابل برق شیراز تا استقلال خوزستان 
به مدت 21 سال و 9 ماه و 24 روز و در بیست و سومین 
فصل حضور در لیگ برتر، در هفته چهارم موفق به ثبت 

رکورد شد.
هجومی‌ترین تیم لیگ ایران در 23 دوره لیگ موفق شد 
هزار گل به ثمر برساند، لیگ هشتم با 70 گل، پرگل‌ترین 
فصل برای استقلال بود و لیگ دوم با 32 گل، کم گل‌ترین 

فصل استقلال بود.
فابیو جانواریو زننده یکی از 70 گل استقلال در آن فصل 
بود که این گل زمینه ساز قهرمانی استقلال در لیگ هشتم 

شد.
 آرش برهانی با 80 گل در صدر لیست گلزنان استقلال 

حضور دارد، برهانی با 80 گل آقای گل تاریخ باشگاه 
استقلال در مسابقات لیگ برتر است.

رضا عنایتی با 60 گل، فرهاد مجیدی با 47 گل، سیاوش 
اکبرپور با 42 گل و مهدی قایدی با 31 گل گلزن‌ترین 

مهاجمان استقلال در این مسیر بودند.
165 بازیکن موفق شدند برای استقلال در این مسیر 
گلزنی کنند، در این لیست 140 بازیکن استقلال، 18 گل 
به خودی و یک حکم انضباطی مقابل گل گهر سیرجان، در 

مجموع 1000 گل استقلال را رقم زدند.
گل جواد نکونام در اهواز قهرمانی آبی‌ها را در فصل 91-
92 قطعی کردمهم‌ترین گل به خودی که در بین این هزار 
گل وجود دارد، گلی است که محسن ایران نژاد دقیقه 93 
وارد دروازه خودی کرد تا استقلال همچنان دست پیش را 
در قهرمانی مقابل سپاهان داشته باشد.گلی که رودی ژستد 
در مقابل پرسپولیس به ثمر رساند شاهکار بود، ضربه سر و 
شیرجه او در قهرمانی بدون شکست استقلال تاثیر بسیاری 

داشت.
آبی پوشان در تمام پست‌های حاضر در میدان بازیکن 

گلزن داشته‌اند، دیدار فصل گذشته استقلال و هوادار گل 
سیدحسین حسینی از روی خط دروازه این اتفاق را رقم 

زد که آبی‌ها درون دروازه هم بازیکن گلزن داشته باشند.

استقلال هجومی‌ترین تیم تاریخ لیگ برتر

بانوی ملی پوش کایاک کشورمان گفت: با توجه به 
نتایجی که در مسابقات جهانی داشتم مدال نقره من در 

بازی‌های آسیایی قطعی است.
هدیه کاظمی در گفت‌وگو با فارس، درباره نتایجی که در 
مسابقات جهانی آبهای آرام داشت، عنوان کرد: رقابت‌های 
آلمان مسابقه جهانی و کسب سهمیه المپیک پاریس بود؛ 
مسابقه بزرگی که هر ۴ سال یکبار قبل از المپیک با حضور 
مدال‌آوران جهانی و المپیک برگزار می‌شود و همه مدعیان 

جهانی شرکت می‌کنند. 
ملی‌پوش کایاک کشورمان درباره تاریخ‌سازی و صعود 
به فینال A در ماده ۲۰۰ متر، گفت: من در ۳ ماده شرکت 

کردم که یک ماده المپیکی بود. 
در هر ۳ ماده هم راهی فینال A و B شدم. برای اولین 

 A بار بود که یک ورزشکار ایرانی موفق می‌شد به فینال
در این سطح راه پیدا کند. در این سطح از مسابقات کشور 

ما حذف می‌شد. 
مسابقات جهانی قایقرانی که هر ۴ سال قبل از المپیک 
برگزار می‌شود بعد از بازی‌های المپیک مهم‌ترین رویداد 

محسوب می‌شود.
کاظمی خاطرنشان کرد: بعد از مسابقات آسیایی تایلند 
در سال گذشته تا این دوره در آلمان در هیچ رویدادی 
شرکت نکردیم، اما مسابقات جهانی آلمان فرصتی بود تا 

رقیبان را ببینیم.
یک ماه دیگر بازی‌های آسیایی است که برای ما مهم 

است.
مسابقات جهانی آلمان بیشتر برای ما آنالیز خودمان و 

رقیبان کشورهای آسیایی بود.
وی افزود: با توجه به نتایج کسب شده در ماده ۵۰۰ 
متر که المپیکی است من تنها ورزشکار آسیایی بودم که 

توانستم به فینال B بروم.
با این نتیجه تقریباً مدال نقره من در بازی‌های آسیایی 

قطعی شده و باید برای طلا بجنگم.
ملی پوش قایقرانی کشورمان در پاسخ به این سوال 
که فکر می‌کند بتواند سهمیه المپیک پاریس را بگیرد؟ 
تصریح کرد: بعد از بازی‌های آسیایی، مسابقات کسب 
سهمیه المپیک پاریس را خواهیم داشت که من قطعا 
سهمیه را می‌گیرم. این قول را می‌دهم در مسابقات جهانی 
آینده بتوانم مدال بگیرم چون این قابلیت را در خودم 

می‌بینم.

کاظمی: مدال من در بازی‌های آسیایی قطعی است 

تیم ملی بسکتبال ایران در حالی نتیجه دیدار 
برابر ساحل عاج را واگذارکرد که به نظر می رسد 
بازنده‌تر از ملی‌پوشان ایران، سرمربی آنها بود که 
برای دومین بار در جام جهانی حرکتی خلاف 

مسابقات داشت.
به گزارش مهر، به واسطه موقعیت و پیشینه 
دو تیم برزیل و اسپانیا در بسکتبال جهان و 
اینکه هیچ خوش بینی برای رقابت نتیجه بخش 
برابر این دو تیم نبوده و نیست، دیدار با ساحل 
عاج حساس‌ترین دیدار تیم ملی بسکتبال ایران 
درجام جهانی به حساب می‌آمد چرا که رقابت 
با این تیم که در رنکینگ جهانی در رده ۴۲ و 
۲۰ پله پایین‌تر از ایران است، فرصتی بود برای 
بسکتبال ما تا با کسب پیروزی، موقعیت خود 
را برای کسب سهمیه المپیک به عنوان بهترین 

تیم آسیایی حفظ کند.
رقابت با ساحل عاج و شکست دور از انتظار 
برابر این تیم اما رؤیای المپیک دوباره را به 
طور کامل از سرِ بسکتبال ایران پراند. تیم ملی 
بسکتبال ایران در این دیدار بسیار پر افت و خیز 
بود طوریکه نه بازیکنان کنترلی روی عملکرد 
خود داشتند و نه سرمربی تیم و چه بسا سهم 
سرمربی در رقم خوردن این شکست بیشتر و 

پررنگ‌تر هم بوده است.
»هاکان دمیر« که بدون هیچ زحمتی برای 
کسب سهمیه جام جهانی، در این جام روی 
نیمکت تیم ملی بسکتبال ایران نشسته است 
با فلسفه دفاعی و تمرکز روی آن کار با ملی 
پوشان را آغاز کرد و با تاکید روی آن پیگیری 
برنامه‌هایش بود اما تیم ملی در دیدار برابر 
ساحل عاج مانند برزیل، اصلًا دفاع نداشت همان 
طور که انسجام گروهی و روحیه لازم برای بازی 

را هم نداشت.
شکست سنگینی که تیم ملی بسکتبال برابر 
برزیل متحمل شد در از هم گسستگی روحی 
بازیکنان در دیدار برابر ساحل عاج بی تأثیر نبود 
همان طور که خودِ هاکان دمیر نیز پیش از این 
بازی اذعان داشت که ریکاوری ذهنی بازیکنان 
راحت نیست. چهار کوارتر رقابت با ساحل عاج 
نشان داد که این مهم به خوبی انجام نشده است 
چرا که بازیکنان در طول بازی از نظر روحی 
بسیار متزلزل بودند. البته هماهنگی آنها در این 
رقابت قابل تحمل تر از دیدار اول بود اما نه به 
اندازه‌ای که کمک حال‌شان برای استفاده از 

فرصت‌ها شود.
در جریان دیدار برابر ساحل عاج، بهنام 
یخچالی به نسبت دیگر بازیکنان عملکرد بهتری 
داشت و توانست از مهارت‌های فردی اش به 
خوبی استفاده کند کمااینکه تاثیرگذارترین 
بازیکن هم شد اما در عملکرد دیگر بازیکنان 
باعث شد وضعیت تیم ایران به خصوص در 
زیر سبد خیلی به هم ریخته و آشفته باشد. 
البته در دقایقی از بازی که حامد حدادی وارد 

زمین می‌شد به طور محسوسی کمک حال 
هم تیمی‌هایش در نظم گروهی و کسب امتیاز 
می‌شد اما ادامه به کارگیری مستمر حدادی بعد 
از سه خطائه شدن، اشتباهی بود که در مورد این 

بازیکن انجام شد.
شاید بهتر بود در راستای استفاده بهینه 
از حامد حدادی و بعد از سه خطائه شدن، او 
از زمین خارج می‌شد و فقط در موقعیت‌های 
حساس به کار گرفته می‌شد نه اینکه اجازه 
داده می‌شد با پنج فوله شدن کلًا ادامه بازی 
را از دست بدهد که خود ضربه‌ای بود به تیم 
ملی در دقایق حساس و تعیین کننده رقابت 
برابر ساحل عاج. یکی دیگر از اشتباهات هاکان 
دمیر در رابطه با بازیکنان و به کارگیری آنها، 
در ترکیب اولیه که وارد زمین کرد به چشم 
آمد. حسین علی اکبری یکی از بازیکنان این 

ترکیب بود اما او پس از حدود سه دقیقه حضور 
در زمین از ترکیب خارج شد و تا پایان بازی هم 
دیگر فرصت بازی پیدا نکرد. این نشان داد که 
در انتخاب ترکیب به اصطلاح استارتر، درایت 
کافی به خرج داده نشده همان طور که نسبت 
به ترکیب اولیه منتخب برای دیدار با برزیل هم 

انتقاداتی مطرح بود.
اشتباه بزرگ‌تر سرمربی تیم ملی بسکتبال اما 
وقتی رخ داد که مرتکب حرکت دور از شأن و 
غیرحرفه ای یک مربی در سطح جام جهانی شد 
آنهم در حساس‌ترین ثانیه‌های بازی که هنوز 
شانس برنده شدن برای تیم ملی ایران وجود 
داشت. ماجرا هم از آنجا آغاز شد که در ۱۳ 
دقیقه پایانی بازی، داور بازی به خاطر خطای 
محمد امینی دو پرتاب پنالتی در اختیار حریف 
قرار داد. هاکان دمیر اما نسبت به این اعتراض 

به قدری شدید معترض شد که خطای تکنیکال 
از او گرفته شد و یک پرتاب پنالتی دیگر به 
ضرر ایران گرفته شد. دمیر در مجموع نسبت به 
قضاوت بازی در دیدار برابر ساحل عاج اعتراض 
داشت و حتی در نشست خبری بعد از بازی هم 
تاکید داشت که داور سرنوشت تیمش را تغییر 
داده است. بررسی عملکرد داور و صحت و سقم 
گفته دمیر در این گزارش نمی گنجد، آنچه مورد 
توجه است اینکه حرکت اینگونه مربی که منجر 
به تکنیکال شود بدترین نوع برخورد یک مربی 
با نظام مسابقات است که هاکان دمیر در دومین 
بازی جام جهانی و برای دومین بار مرتکب آن 
شد. تیم ملی بسکتبال ایران با نتیجه ۷۱ به 
۶۹ مقابل ساحل عاج متحمل شکست شد. چه 
بسا اگر به خاطر اعتراض دمیر، در ثانیه‌های 
پایانی سومین پرتاب پنالتی به ساحل عاج داده 

نمی‌شد، ملی پوشان ایران موقعیت رقابت برابر و 
حتی پیروزی را به دست می‌آوردند.

در هر صورت دیداری که به زعم بسیاری 
از اهالی بسکتبال می‌توانست بهترین فرصت 
برای تیم ملی ایران باشد تا اولین برد خود را 
در جام جهانی به دست آورده و مسیرش را برای 
المپیک هموار کند، خیلی راحت از دست رفت 
چرا که دیدار سوم و پایانی تیم ایران در مرحله 
مقدماتی برابر اسپانیا، مدافع عنوان قهرمانی و 
تیم اول رنکینگ جهانی است و مسلم است 
که شانسی برای پیروزی کشورمان در این 
دیدار نمی‌توان در نظر گرفت. از طرفی دو روز 
پیش تیم ژاپن موفق به شکست فنلاند شد و 
بنابراین فعلًا بهترین تیم آسیایی در جام جهانی 
۲۰۲۳ به حساب می‌آید و می‌تواند تنها سهمیه 

مسابقات با این عنوان را در اختیار بگیرد.

نقش بیشتر سرمربی در شکستی که سهمیه المپیک را پراند

2 بازی و 2 باخت برای بسکتبال ایران


